ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов садоводческого некоммерческого

товарищества

« Троллейбусник-1»

Дата проведения собрания :26 сентября  2021г.

Место проведения собрания : Иркутская область, Иркутский район,8 километр

автодороги Падь Мельничная территория СНТ «Троллейбусник-1»

Форма проведения общего собрания членов СНТ «Троллейбусник-1» (далее

собрание): очное участие.

Открытие регистрации участников собрания : 12часов 30 минут. При регистрации

собственникам участков были розданы бюллетени для голосования.

Открытие собрания :13 часов 00 минут.

На начало проведения собрания присутствовали:

90 человек, что составляет 53,25% от общего количества членов СНТ (169 человек).
Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке. Кворум для

принятия решений по повестке дня имеется, в связи с чем собрание правомочно

принимать решения по повестке дня.

Повестка дня:

1.Выбор председателя собрания.

2.Выбор секретаря собрания.

3.Выбор счетной комиссии собрания в количестве 2 человек.

4.Принятие заявлений о приеме в члены СНТ.

5.Отчет председателя и членов правления.

6. Отчет ревизионной комиссии.

7.Решение об увеличении мощности существующего трансформатора.

Собрание открыла председатель правления СНТ «Троллейбусник-1» Шиллинг
Ольга Петровна.

По первому вопросу повестки дня слушали Шиллинг О.П., которая предложила

избрать председателем собрания Ефимову Татьяну Анатольевну.. Иных

кандидатур предложено не было. Решение избрать председателем собрания

Ефимову Татьяну Анатольевну.

Решение вынесено на голосование собрания. Результаты голосования

собрания:

«ЗА» 89голосов., против -0 голосов, воздержались -1 голос.

Принятое решение по первому вопросу повестки дня : избрать председателем

собрания Ефимову Татьяну Анатольевну.

2.По второму вопросу повестки дня слушали Ефимову ТатьянуАнатольевну.,

которая предложила избрать секретарём собрания Токарчук Лилию Владимировну.

Иных кандидатур предложено не было.

Решение избрать секретарем собрания Токарчук Л.В. Решение вынесено на

голосование собрания. Результаты голосования собрания :

«ЗА» -90голосов, «Против» -0 голосов., «Воздержались» -0 голосов.

 Принятое решение по второму вопросу повестки дня: избрать секретарем

собрания Токарчук Лилию Владимировну.

3.По третьему вопросу дня слушали Ефимову татьяну Анатольевну, которая

предложила избрать в счетную комиссию Хвостову Зою Ивановну, Ряднову

Надежду Николаевну.

Иных кандидатур предложено не было.

Решение вынесено на голосование собрания. Результаты голосования : «ЗА»

-90голосов., «Против»- 0 голосов., «Воздержались» -0 голосов.Принятое решение по

третьему вопросу повестки дня: избрать счетную комиссию собрания в составе:

Хвостова З.И., Ряднова Н.Н.

4.По четвертому вопросу повестки дня слушали Ефимову Татьяну Анатольевну.

Председатель СНТ Шиллинг О.П. объявила о том. Что кто взял заявления на прием

в члены СНТ в протоколе голосования поставить галочку. Кто не взял – против.

По пятому вопросу отчиталась председатель правления Шиллинг Ольга Петровна

(отчет прилагается). Работа членов правления и председателя признана

удовлетворительной.

По шестому вопросу заслушали отчет ревизионной комиссии в лице   Гордиенко

Нины Егоровны (акт ревизионной комиссии прилагается. В целом ревизионная

сказала что основным планом на 2022годподтвердила, что работа бухгалтерии

ведется правильно. Платежи принимаются только на расчетный счет. Все

документы проведенных работ подтверждены актами выполненных работ.

 По седьмому вопросу выступила председатель правления СНТ Шиллинг О.П. и

сказала что основным планом на 2022год является увеличение мощности

существующего трансформатора. На резервный трансформатор нужна такая же

сумма как и на скважину. Со стороны правления будут подготовлены все

необходимые документы и на весеннем собрании озвучена сумма целевых

взносов.

 Вопрос поставлен на голосование.

«ЗА» -80голосов, «Против» -2голоса., «Воздержались» -8 голосов.

 Решение по оформлению мощности существующего трансформатора

большинством голосов принято.

Председатель собрания сообщила, что лица, принявшие участие в общем

собрании, проголосовали, все вопросы повестки дня собрания рассмотрены,

счетная комиссия работает над подсчетом голосов и объявила собрание закрытым.

Приложение:

1.Список с подписями членов СНТ, принявших участие в очном собрании.

2.Список участников собрания, с указанием паспортных данных последних.

3.Бюллетени голосования участников собрания.

Председатель собрания ______________________/Ефимова Т.А.

Секретарь собрания _____________________/Токарчук Л.В.